
 
Český horolezecký svaz 

Donská 275/9, 101 00 Praha 10 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

Granty na podporu tradičních horolezeckých akcí v roce 2016 
 

Cílem grantů bylo podpořit tradiční horolezecké akce s více než patnáctiletou tradicí, které jsou 
určeny pro širokou lezeckou veřejnost, popř. i pro další osoby, nikoli jen pro členy jednoho oddílu.  
Granty bylo možno poskytnout na sportovní, kulturní nebo jiné akce, např. na závody na běžkách, 
lezecké závody, horolezecká setkání apod. O granty mohly požádat oddíly, spolky i členové ČHS. 
Z grantových prostředků bylo možno pokrýt max. 70 % z celkových nákladů akce, max. výše 
grantu mohla být 10 tisíc Kč.  
Na základě výzvy bylo podáno 19 žádostí o grant s celkovým požadavkem na poskytnutí 
115.300 Kč. Po vyhodnocení bylo sedmnácti žadatelům přiděleno 49.500 tisíc Kč, dvě žádosti byly 
zamítnuty. Jedna z akcí se neuskutečnila, celkově bylo vyčerpáno 47 tisíc Kč. 
 

Akce příjemce přiděleno čerpáno 

Prostějovská stovka 

vytrvalostní lezecký závod na Velkém Rabštejně, tradice od 
roku 1991 HO SK Prostějov 2 000    2 000    

Přebor školní mládeže v lezení na obtížnost 

dva závody ve sportovním lezení školní mládeže v Újezdu nad 
Lesy, tradice 20 let HO Gekon 3 000    3 000    

Rabštejnský kocour 

terénní běh Rabštejnský kocour – z Libiny na Rabštejn, 30. 
ročník KH Olomouc 3 500    3 500    

Vánoční závody v boulderingu 

boulderingový závod pro děti i dospělé; závod se neuskutečnil HOVRCH 2 500    0    

Horokros 

běžecký kros na Šumpersku, 31. ročník HK Horal Šumperk 2 500    2 500    

Horolezecký sraz Bezuchov 

přespolní běh Bezuchov – Helfštýn, a horolezecké setkání, 31. 
ročník HK Bezuchov 4 500    4 500    

Vánoční pohár 

lezecké závody v lezení na rychlost pro děti a mládež ze škol, 
Lipník nad Bečvou, 18. ročník HO SVČ Lipník n B. 3 000    3 000    

Běh do Příhrazských schodů 

terénní běh do Příhrazských schodů v Českém ráji, 37. ročník HO Mnichovo Hradiště 3 000    3 000    

Mauglího memoriál 

závody na běžkách ve Žďárských vrších, štafety a jednotlivci, 
46. ročník VHS Brno 4 500    4 500    

Vánoční závody na Štědrý den 

lezecké závody pro veřejnost, Praha Ruzyně, 18. ročník CC Ruzyně 3 000    3 000    

Horský běh Mosty-Skalka 

Horský běh Mosty-Skalka, memoriál M. Podešvy, 22. ročník 
HO TJ Sokol Mosty u 
Jablunkova 2 000    2 000    

Lezecké závody Flošna 

lezecké závody na stěně Flošna v Hradci Králové, 15. ročník HO Štika 2 500    2 500    

Běh Labským údolím 

terénní běh Labským údolím, 43. ročník HK Děčín 2 000    2 000    

Silvestrovské horolezecké závody 

lezecké závody pro dospělé a mládež v Hejnicích, 27. ročník HO Hejnice 3 000    3 000    

Běh posledního slanění 

terénní běh na Škrovádě, 43. ročník HO Škrovád 2 000    2 000    

Boganův memoriál 

závod na běžkách pro pražské horolezce, Jeseníky, 38. ročník Alpin 3 2 000    2 000    

Zlatý cepín v Jizerských horách 

závod na běžkách, štafety a jednotlivci, 61. ročník HO Lokomotiva Liberec 4 500    4 500    

    49 500    47 000    

 

mailto:info@horosvaz.cz

